MEMORANDO SEI Nº 0016929708/2023 - SED.URC

Joinville, 12 de maio de 2023.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Responde Memorandos SAP.LCT 0016900938

Em atenção ao memorando supra elencado, no qual solicita desta Secretaria análise
quanto ao descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital (SEI
nº 0016707844) para as empresas arrematantes;

Considerando dar maior segurança à análise das propostas, quanto ao atendimento dos
termos  do  Edital,  especificamente  quanto  ao  atendimento  das  especificações,  solicitamos  que  seja
realizada  diligência  junto  as  proponentes  vencedores   para  que  apresentem  a  ficha  técnica   ou
prospecto ou documento similar dos produtos (no qual cada uma fora vencedora), para que comprove o
atendimento as especificações contidas no Edital, uma vez que impossível apenas através da marca.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Thatiana Prado Brito de Carvalho,
Coordenador(a), em 15/05/2023, às 09:06, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Maria da Silva Ravache,
Gerente, em 15/05/2023, às 11:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Claudeli Ana Braz, Servidor(a)
Público(a), em 15/05/2023, às 11:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016929708 e o código CRC 72913736.

SEI/PMJ - 0016929708 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 16/05/2023 14:01

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.018327-1

0016929708v3

SEI/PMJ - 0016929708 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 16/05/2023 14:01